
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 안전도시과 ~ 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

안전도시과 13,095,241 7,722,033 5,373,208

국          4,524,265

광          1,759,000

도            972,402

시          5,839,574

시민안전증진 147,950 187,130 △39,180

WHO안전도시 사업 147,950 187,130 △39,180

안전도시 기반구축 50,950 91,130 △40,180

201 일반운영비 12,250 42,250 △30,000

01 사무관리비 12,250 12,250 0

  ○1 일반수용비                 7,000

    ▷안전도시 업무협약 분담금
                7,000

  ○3 운영수당                 5,250

    ▷추진협의회 회의 참석 수당
                5,250

        7,000,000원*1식

        70,000원*25인*3회

202 여비 2,700 2,880 △180

01 국내여비 2,700 2,880 △180

  ○안전도시 업무추진                 2,700  2,700,000원*1식

207 연구개발비 36,000 26,000 10,000

01 연구용역비 36,000 26,000 10,000

  ○손상감시체계 구축 유지관리
               26,000

  ○지능형 통합손상감시망 구축
               10,000

      26,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

안전증진 사업 추진 71,000 37,000 34,000

201 일반운영비 59,000 35,000 24,000

01 사무관리비 59,000 35,000 24,000

  ○1. 일반수용비                59,000

    ▷안전일기장 제작                 5,000

    ▷교통사고예방 홍보물 제작
                4,000

    ▷안전용품 제작 보급(자전거 안전모)
               40,000

    ▷"자전거 안전하게 타기" 책자 제작
               10,000

  1,000원*5,000권

        2,000,000원*2종

        20,000원*2,000개

        1,000원*10,000부

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○우수안전일기장 포상상품권                 2,000  10,000원*200인

307 민간이전 10,000 0 10,000

03 사회단체보조금 10,000 0 10,000



부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○강원안전생활실천 시민연합
               10,000      10,000,000원*1식

교육 및 홍보 26,000 59,000 △33,000

201 일반운영비 26,000 49,000 △23,000

01 사무관리비 26,000 29,000 △3,000

  ○1. 일반수용비                26,000

    ▷교육교재 제작                 6,000

    ▷브랜드 이미지 제고를 위한 WHO안전도시 홍
      보(지시사항)                17,000

    ▷안전도시 학회 참석 경비(등록비,통역비 등
      )                 3,000

  5,000원*600권*2회

        17,000,000원*1식

        1,500,000원*2회

재난예방 및 대응체제 구축 8,849,464 3,150,368 5,699,096

국          4,498,439

광          1,759,000

도            958,369

시          1,633,656

상시 대응체제 구축 83,590 95,205 △11,615

재난안전대책본부 운영 18,040 24,040 △6,000

201 일반운영비 18,040 18,040 0

01 사무관리비 15,800 15,800 0

  ○1 일반수용비                 8,100

    ▷안전관리계획 인쇄                 3,000

    ▷표준행동요령 인쇄                 2,000

    ▷재난예방 현수막 및 홍보물
                2,500

    ▷레이저프린터 드럼 및 토너구입
                  600

  ○3 운영수당                 2,940

    ▷안전관리위원회 및 실무위원회 회의참석 수
      당                 2,940

  ○5 급량비                 4,760

    ▷재난대비 비상근무자 급량비
                4,760

  3,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

        50,000원*25개소*2회

        300,000원*2대*1회

        70,000원*14인*3회

        7,000원*34인*20일

02 공공운영비 2,240 2,240 0

  ○2 연료비                   240

    ▷재난종합상황실 연료비                   240

  ○3 시설장비유지비                 2,000

    ▷재난종합상황실 시설장비유지비
                2,000

  997원*8시간*30일

        2,000,000원*1식

재난예방시스템 운영관리 40,460 49,075 △8,615

201 일반운영비 39,560 39,575 △15

02 공공운영비 39,560 39,575 △15

  ○3 시설장비유지비                39,560



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷재난상황장비 유지수수료
               17,760

    ▷음성통보시스템(23개소)                 4,000

    ▷강우,수위 서버(2대)                 3,000

    ▷수위관측기(3개소)                 1,500

    ▷재난문자전광판(2개소)                 2,000

    ▷AWS/적설 관측기(1개소)                 1,000

    ▷하천감시카메라 CCTV(3개소)
                3,000

    ▷시군구재난관리시스템 서버
                  540

    ▷음성통보시스템방송수신단말기 유지계약(23
      개소)                 2,760

    ▷자동강우량관측기(12개소)
                4,000

        1,480,000원*12월

  4,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

  1,500,000원*1식

  2,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

        3,000,000원*1식

        6,746,300원*8/100

        18,400,000원*15/100

        40,000,000*10/100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○재난예방시스템 운영관리                   900  900,000원*1식

재난예방 교육훈련및 지원 25,090 22,090 3,000

201 일반운영비 2,090 2,090 0

01 사무관리비 2,090 2,090 0

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷재난대응훈련 홍보물 제작
                1,000

  ○3 운영수당                 1,090

    ▷안전사고예방 교육 강사료및 교육여비
                  600

    ▷재난예방 홍보 포스터 심사위원수당
                  490

        1,000,000원*1식

        100,000원*3인*2회

        70,000원*7인

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○재난대비 긴급구조 종합훈련
                3,000      3,000,000원*1식

307 민간이전 20,000 17,000 3,000

02 민간경상보조 20,000 17,000 3,000

  ○여성의용소방대 응급처치경연대회
                5,000

  ○의용소방대 경연 및 체육대회
               15,000

      5,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

안전문화활동 육성 지원 82,914 56,818 26,096

국             12,439

도             17,369

시             53,106

시설물 안전점검 16,800 19,000 △2,200



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,000 17,000 △2,000

01 사무관리비 15,000 15,000 0

  ○1 일반수용비                15,000

    ▷생활재난예방 안전점검 수수료
               15,000        100,000원*150가구

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○생활재난예방 안전점검                 1,800  1,800,000원*1식

재난안전 취약가구 안전점검 22,014 21,004 1,010

국             11,007

도              2,201

시              8,806

201 일반운영비 22,014 21,004 1,010

국             11,007

도              2,201

시              8,806

01 사무관리비 22,014 21,004 1,010

  ○재난안전 취약가구 안전점검 수수료
               22,014      22,014,000원*1식

국             11,007

도              2,201

시              8,806

안전관리자문단 운영 1,336 1,336 0

도                668

시                668

201 일반운영비 1,336 1,336 0

도                668

시                668

01 사무관리비 1,336 1,336 0

  ○1 일반수용비                 1,336

    ▷안전관리자문단 운영                 1,336  1,336,000원*1식

도                668

시                668

안전문화운동 시범학교 운영 7,000 0 7,000

도              3,500

시              3,500

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

도              3,500

시              3,500

06 교육기관에대한보조금 7,000 0 7,000

  ○안전문화운동 시범학교 운영
                7,000      7,000,000원*1식

도              3,500

시              3,500

재난예방및인명구조장비 7,000 0 7,000



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,500

시              3,500

405 자산취득비 7,000 0 7,000

도              3,500

시              3,500

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ○인명구조장비 구입                 7,000  7,000,000원*1식

도              3,500

시              3,500

안전문화운동 홍보 10,900 11,000 △100

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○1 일반수용비                10,000

    ▷안전문화 홍보물 제작                10,000  10,000,000원*1식

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○안전문화 홍보                   900  900,000원*1식

물놀이 안전시설 설치 2,864 2,000 864

국              1,432

시              1,432

401 시설비및부대비 2,864 2,000 864

국              1,432

시              1,432

01 시설비 2,864 2,000 864

  ○물놀이 안전시설 구입 및 설치
                2,864      2,864,000원*1식

국              1,432

시              1,432

재난안전사고 예방사업 15,000 0 15,000

도              7,500

시              7,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도              7,500

시              7,500

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○물놀이 안전시설 설치                15,000  15,000,000원*1식

도              7,500

시              7,500

재난대비 복구체제 구축 8,682,960 2,998,345 5,684,615

국          4,486,000

광          1,759,000

도            941,000

시          1,496,960

사전 재해영향성 검토 10,500 16,150 △5,650



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,500 16,150 △5,650

01 사무관리비 10,500 15,750 △5,250

  ○3 운영수당                10,500

    ▷ 사전재해영향성검토위원수당
               10,500        70,000원*15인*10회

재해사전대비 및 응급복구 36,900 42,000 △5,100

201 일반운영비 16,000 41,000 △25,000

01 사무관리비 13,000 38,000 △25,000

  ○1 일반수용비                13,000

    ▷ 수방자재비축                13,000  13,000,000원*1식

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○1 공공요금 및 제세                 1,500

    ▷한국방재협회 연회비                 1,500

  ○3 시설장비유지비                 1,500

    ▷양수기 유지보수비                 1,500

  1,500,000원*1식

  1,500,000원*1식

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○재해사전대비 및 응급복구                   900  900,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○재해응급복구장비 임차료                20,000  20,000,000원*1식

재해예방사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○재해발생시 긴급수목제거                10,000  10,000,000원*1식

재해위험지구 정비 2,932,000 2,900,000 32,000

광          1,759,000

도            234,600

시            938,400

401 시설비및부대비 2,932,000 2,900,000 32,000

광          1,759,000

도            234,600

시            938,400

01 시설비 2,922,000 2,593,000 329,000

  ○월호교가설 시설비             2,922,000  2,922,000,000원*1식

광          1,753,000

도            233,400

시            935,600

03 시설부대비 10,000 7,000 3,000

  ○월호교가설                10,000  10,000,000원*1식

광              6,000

도              1,200



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,800

자율방재단 운영 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○지역자율방재단 보조금                20,000  20,000,000원*1식

재해대비 저류지 유지관리 19,000 18,395 605

201 일반운영비 19,000 18,395 605

02 공공운영비 19,000 18,395 605

  ○1 공공요금 및 제세                 4,000

    ▷저류지및 수방자재창고 전기요금
                4,000

  ○3 시설장비유지비                15,000

    ▷저류지 유지관리                15,000

        4,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

풍수해보험사업(도비) 8,000 8,000 0

도              1,600

시              6,400

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도              1,600

시              6,400

02 공공운영비 8,000 8,000 0

  ○풍수해보험                 8,000  8,000,000원*1식

도              1,600

시              6,400

우수저류시설 설치사업 5,646,560 0 5,646,560

국          4,486,000

도            704,800

시            455,760

401 시설비및부대비 5,196,560 0 5,196,560

국          4,486,000

도            704,800

시              5,760

01 시설비 5,178,560 0 5,178,560

  ○우수저류시설 설치사업(단구근린공원)
            5,178,560      5,178,560,000원*1식

국          4,475,920

도            702,640

03 시설부대비 18,000 0 18,000

  ○우수저류시설 설치사업(단구근린공원)
               18,000      18,000,000원*1식

국             10,080

도              2,160

시              5,760

702 기금전출금 450,000 0 450,000

01 기금전출금 450,000 0 450,000



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○우수저류시설 설치사업실시설계비 기금전출
              450,000      450,000,000원*1식

민방위 운영 159,518 232,504 △72,986

국             25,826

도             14,033

시            119,659

민방위교육훈련 활성화 31,738 54,124 △22,386

국              1,826

도              2,833

시             27,079

비상대비 교육 및 훈련 7,900 8,000 △100

201 일반운영비 7,900 8,000 △100

01 사무관리비 7,900 8,000 △100

  ○1 일반수용비                   900

    ▷을지연습  사무용품 구입                   900

  ○5 급량비                 4,000

    ▷을지연습 종사자 급량비
                4,000

  ○6 임차료                 3,000

    ▷을지연습장 장비임차료                 3,000

  900,000원*1식

        5,000원*100인*4일*2식

  3,000,000원*1식

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 3,220 26,874 △23,654

국                966

도                451

시              1,803

301 일반보상금 3,220 6,662 △3,442

국                966

도                451

시              1,803

10 행사실비보상금 3,220 6,662 △3,442

  ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
                3,220      3,220,000원*1식

국                966

도                451

시              1,803

민방위관련 자산취득및 장비구입 6,350 9,050 △2,700

201 일반운영비 1,350 1,550 △200

01 사무관리비 1,350 1,550 △200

  ○1 일반수용비                 1,350

    ▷주민신고 홍보물                 1,050

    ▷수질검사용 무균채수병                   300

  700원*1,500매

  3,000원*100개

405 자산취득비 5,000 5,500 △500

01 자산및물품취득비 5,000 5,500 △500

  ○화생방 분대장비 세트                 1,000

  ○일반방독면                 1,000

  1,000,000원*1세트

  50,000원*20개



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위장비 세트                 3,000  3,000,000원*1식

민방위교육훈련운영 4,800 3,600 1,200

201 일반운영비 3,000 1,600 1,400

01 사무관리비 3,000 600 2,400

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷민방위교육 소모품                 1,000

    ▷민방위대창설기념행사 소모품
                  500

    ▷민방위대창설기몀 표창패 제작비
                1,500

  1,000,000원*1회

        500,000원*1회

        50,000원*30명

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○민방위교육훈련 운영                 1,800  1,800,000원*1식

민방위교육훈련 강사수당 6,600 6,600 0

도              1,980

시              4,620

201 일반운영비 6,600 6,600 0

도              1,980

시              4,620

01 사무관리비 6,600 6,600 0

  ○3 운영수당                 6,600

    ▷민방위교육훈련 강사수당                 6,600  6,600,000원*1식

도              1,980

시              4,620

민방위 리더 양성 1,440 0 1,440

국                432

도                202

시                806

301 일반보상금 1,440 0 1,440

국                432

도                202

시                806

10 행사실비보상금 1,440 0 1,440

  ○민방위 리더 양성                 1,440  1,440,000원*1식

국                432

도                202

시                806

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,428 0 1,428

국                428

도                200

시                800

201 일반운영비 1,428 0 1,428

국                428

도                200

시                800



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,428 0 1,428

  ○국민참여 민방위의날 훈련실시
                1,428      1,428,000원*1식

국                428

도                200

시                800

민방위 시설ㆍ장비 관리 127,780 178,380 △50,600

국             24,000

도             11,200

시             92,580

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 47,780 48,380 △600

201 일반운영비 46,880 47,380 △500

02 공공운영비 46,880 47,380 △500

  ○1 공공요금 및 제세                20,880

    ▷민방위 경보시설 전용회선 사용료
               12,240

    ▷비상급수시설 전기료
                8,640

  ○3 시설장비 유지비                26,000

    ▷민방위장비 유지관리                 1,000

    ▷민방위경보 시설유지관리
               13,000

    ▷민방위비상급수시설장비 유지관리
               12,000

        60,000원*17개소*12월

        60,000원*12개소*12월

  50,000*20점

        1,000,000원*13개소

        1,000,000원*12개소

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○민방위시설장비 관리                   900  900,000원*1식

사각지역 민방위 경보시설 확충 80,000 40,000 40,000

국             24,000

도             11,200

시             44,800

405 자산취득비 80,000 40,000 40,000

국             24,000

도             11,200

시             44,800

01 자산및물품취득비 80,000 40,000 40,000

  ○민방위 경보시설 확충                80,000  80,000,000원*1식

국             24,000

도             11,200

시             44,800

공익근무 운영 151,340 239,814 △88,474

공익근무 활동 강화 151,340 239,814 △88,474

공익근무요원 운영(총괄) 151,340 239,814 △88,474

201 일반운영비 300 150 150



부서: 안전도시과
정책: 공익근무 운영
단위: 공익근무 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 300 150 150

  ○1 일반수용비                   100

    ▷공익근무요원교육 현수막 제작
                  100

  ○3 운영수당                   200

    ▷공익근무요원 정신교육 강사료
                  200

        50,000원*2회

        100,000원*2회

301 일반보상금 151,040 238,864 △87,824

09 공익근무요원보상금 151,040 238,864 △87,824

  ○공익근무요원 보수                48,000

  ○공익근무요원 중식대
               66,000

  ○공익근무요원 교통비
               29,040

  ○공익근무요원 피복비(전체)                 2,000

  ○공익근무요원 교육 여비                 1,000

  ○공익근무요원 재해보상비                 5,000

  80,000원*50인*12월

      5,000원*50인*22일*12월

      2,200원*50인*22일*12월

  200,000원*10인

  100,000원*10인

  5,000,000원*1식

생활민원 2,703,887 2,929,379 △225,492

도로시설 유지관리 2,703,887 2,929,379 △225,492

가로,보안등 설치관리 1,678,475 1,794,028 △115,553

201 일반운영비 1,078,591 1,001,521 77,070

01 사무관리비 17,940 17,640 300

  ○1 일반수용비                15,300

    ▷노후가로,보안등 안전점검 수수료
               15,000

    ▷설계 전문서적                   300

  ○6 임차료                 2,640

    ▷가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료
                2,640

        15,000원*1,000등

  100,000원*3종

        220,000원*12월

02 공공운영비 1,060,651 983,881 76,770

  ○1 공공요금 및 제세             1,036,551

    ▷가로등 전기요금(종량제)
              654,711

    ▷보안등 전기요금               376,410

      Ο460w보안등                 1,491

      Ο288w보안등                30,700

      Ο173w보안등               222,863

      Ο115w보안등               121,356

    ▷생활민원기동처리반 휴대전화 사용료
                2,880

    ▷특장차 자동차세(연납 10%할인)
                  180

    ▷특장차 자동차 검사료                   100

        (4,433원*2,400㎾+61원*720,000㎾h)*12월

  27원*10등*460w*12월

  27원*329등*288w*12월

  27원*3,976등*173w*12월

  27원*3,257등*115w*12월

        80,000원*3대*12월

        100,000원*2대*1회*90/100

  25,000원*2대*2회



부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷특장차 환경개선부담금                   320

    ▷특장차 종합보험료                 1,800

    ▷전기안전관리협회비                   150

  ○4 차량선박비                24,100

    ▷특장차 유류대(36,000㎞)
               17,100

    ▷특장차수리비                 7,000

  80,000원*2대*2회

  900,000원*2대

  150,000원*1인

        1,425,000원*12월

  7,000,000원*1식

206 재료비 126,500 151,500 △25,000

01 재료비 126,500 151,500 △25,000

  ○가로보안등 유지보수               126,500

    ▷가로보안등 보수자재                75,000

    ▷가로보안등 점멸기                50,000

    ▷전기설비공구(일반자재)                 1,500

  50,000원*1,500개

  100,000원*500개

  50,000원*30종

401 시설비및부대비 473,384 640,007 △166,623

01 시설비 470,000 636,000 △166,000

  ○4 시설비               470,000

    ▷가로보안등 유지보수               250,000

    ▷가로보안등 신설               220,000

      Ο안전보행길(우범지대) 보안등설치(안전도
        시사업)               100,000

      Ο택지내(문막, 단관, 구곡)보안등 설치공
        사               120,000

  1,000,000원*250등

          1,000,000원*100등

          2,400,000원*50등

03 시설부대비 3,384 4,007 △623

  ○시설부대비                 3,384  470,000,000원*0.72/100

도로시설물 유지관리 1,025,412 1,135,351 △109,939

201 일반운영비 8,822 8,665 157

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○1 일반수용비                 1,500

    ▷생활민원처리 작업도구(삽,망치,장갑등)
                  800

    ▷생활민원처리 안전표지판                   700

        800,000원*1식

  70,000원*10개

02 공공운영비 7,322 7,165 157

  ○1 공공요금 및 제세                   722

    ▷도로기동반 차량 환경개선부담금
                  160

    ▷도로기동반 차량 자동차세
                   87

    ▷도로기동반 자동차검사 수수료
                   25

    ▷도로기동반 자동차보험료                   450

  ○4 차량선박비                 6,600

    ▷차량유류대(28,800㎞)                 6,000

    ▷차량수리비                   600

        80,000원*2회

        96,000원*1회*90/100

        25,000원*1대

  450,000원*1대

  6,000,000원*1식

  600,000원*1식



부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 900 2,000 △1,100

01 국내여비 900 2,000 △1,100

  ○도로시설물 유지보수                   900  900,000원*1식

206 재료비 19,500 20,000 △500

01 재료비 19,500 20,000 △500

  ○도로보수자재 구입                19,500

    ▷록하드                12,000

    ▷인도블록(Ston)                 7,500

  12,000원*1,000포

  30,000원*250㎡

401 시설비및부대비 996,190 1,088,686 △92,496

01 시설비 993,000 1,085,000 △92,000

  ○도로시설물 보수               593,000

    ▷불량인도블럭보수(단가계약사업)
              100,000

    ▷불량도로경계석보수(단가계약사업)
               80,000

    ▷맨홀 및 집수구뚜껑보수(단가계약사업)
              300,000

    ▷안전보행길 가드레일 설치(안전도시사업)
               48,000

    ▷노후디자인휀스 보수공사(단가계약)
               40,000

    ▷장애인편의시설 횡단보도 보수
               25,000

  ○소규모 생활불편 및 주민건의사업
              400,000

        40,000원*2,500㎡

        80,000원*1,000m

        500,000원*600개

        60,000원*800m

        400,000원*100경간

        500,000원*50개소

      400,000,000원*1식

03 시설부대비 3,190 3,686 △496

  ○도로시설물 보수공사
                3,190      443,000,000원*0.72/100

재무활동(안전도시과) 982,846 866,703 116,143

내부거래지출(안전도시과) 982,846 866,703 116,143

재난관리기금 전출금 982,846 866,703 116,143

702 기금전출금 982,846 866,703 116,143

01 기금전출금 982,846 866,703 116,143

  ○재난관리기금 전출금               982,846  982,846,000원*1식

행정운영경비 100,236 116,135 △15,899

인력운영비(안전도시과) 51,180 57,891 △6,711

인력운영비세부사업(안전도시과) 51,180 57,891 △6,711

101 인건비 46,980 53,691 △6,711

01 보수 46,980 53,691 △6,711

  ○ 시간외 근무수당                46,980  7,457원*21인*300시간

203 업무추진비 4,200 4,200 0



부서: 안전도시과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비(안전도시과) 49,056 58,244 △9,188

기본경비세부사업(안전도시과) 49,056 58,244 △9,188

201 일반운영비 29,256 30,144 △888

01 사무관리비 25,056 25,944 △888

  ○1 일반수용비                18,000

    ▷ 부서운영수용비                12,000

    ▷ 레이저프린터 토너,드럼
                6,000

  ○5 급량비                 7,056

    ▷ 야간,휴일근무                 7,056

  1,000,000원*12월

        300,000원*10개*2회

  7,000원*21인*4일*12월

02 공공운영비 4,200 4,200 0

  ○1 공공요금 및 제세                 4,200

    ▷ 우편요금                 4,200  1,750원*200건*12월

202 여비 13,200 15,400 △2,200

01 국내여비 13,200 15,400 △2,200

  ○국내여비                13,200  13,200,000원*1식

405 자산취득비 6,600 12,700 △6,100

01 자산및물품취득비 6,600 12,700 △6,100

  ○PC                 3,900

  ○레이저프린터                   700

  ○의자                 2,000

  1,300,000원*3대

  700,000원*1대

  200,000원*10개


